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Žádný stát bez Slováků!VELKÁ STÁVKA
kém území je nutno všestranně

zabezpečit a vybavit vžíni čeho'íla tisíc osob zaCeši vo vážném
jcStě nemají pod zárukou eiRlaj- -NAŘÍZENA ČES-

KÝM VÝBOREM
Mluvíme jen s tím kdo nám chce

pomáhat k samostatnému stá-

tu československému

tanskó říše A ovšem stejně sa-

mozřejmé by bylo že řečí říšských
úřadů by byla němčina že by če- -

nobezpočí podál

ruskáíoky Volhy

hynulo při les-

ničil požárech
V„J—

Morava připojila se k Če ké úřady musily s říší mluvit ně

Povstání v Ukra-

jině nabývá stálo

najozmUrocli

Nové zprávy o bolševické

hrůzovládě došly do

zahraničí

mecky a že by říšská řeč nemohla

být v českém státě cizím jazykem

chám ve snaze po zba-

vení se jařma

(ČVskoslovťiiiskfi Tifiliová Kancelář)

Washington J) C 18 října —

Rakousku a jeho dynastii je zle

Možno očekávati každé chvíle ně-

jaký císařský manifest k náro

jako by byla čeština cizí v cislaj- -Spojenecké oddíly z vý Požár zničil celou řadu
tauskéni státě německém Zahra- -

iiiční politika vojsko nejvýnos- -
dům a slib Cechům že bude zříosad a tisíce lidí jsou

v v #

ez pristresi
nejší daně a hospodářské věci sou

zen český stát — ovšem bez Slo-

venska tedy nikoliv českosloven

chodní Sibiře spěchají
jim ku pomoci

Vladivostok 18 října — Ce-

ltové v Povolží vyklizují
Mají naději že zaujmou zno

vislé s mezinárodním hospodář-
stvím by připadly nutně říši o

ský Již dva měsíce si rakouskéDuluth Mimi 1G října—Vel
tom zbytečno ztrácet slova A za

několika těchto podmínek bychom
dosáhli svého ideálu — českého

dvorní a vládní kruhy lámou hla-

vu jak by to zařídily alty dyna-

stie mohla dále panovat rakou

Stockholm 18 říjím — Po-

vstání sc šíří po celé Ukrajině a

v poslední době rozšířilo se na cel-

í'- Podolí dle depeší jež obdržel

zdejší časopis Politikcn V něko

ká sekce severovýchodní Minne-

soty jež ještě před čtyřmi dny

byla prosperujícím obchodním avu toto město za pomoci svých

Ijratří ve zbrani kteří se-
- vrátili

ským národům aby liakousko-U- - dá tu

Nezáleží na tom má-l- i Htissa- -zemědělským územím dnes jest
ze Sibiře znovu vypraveni zbra

Curych 16 října—Všeob-

ecni politická stávka v Čechách

a na Moravě zahájena byla v

pondělí dle depeší zde získa-

ných K velkým manifestacím

pro neodvislost českých zemí

došlo v Praze Poslanci pro-

hlásili že konečný akt revolu-
ce byl zahájen

Basilej Švýcarsko 16 října
—Československý národní vý-

bor v Praze rozhodl se nařídí-t- i

všeobecnou stávku v Praze

dle depeše časopisu Frankfur-

ter Zeitung Jedná se o pro- -

lika místech db) udělení těchto hromadou dýmajících ssutin a
rclí záměry cíli nic neina-J- i taKo- -němi a potřebami a po oddechu a

vých úmyslů budou mu nařízeny)ojují nyní v Povolží
zpráv němečtí vojáci postavili se

po bok povstalcům
Několik tisíc vojáků prohlašu

až přijde pravá chvíle a ne-l- i jeCechové z oblasti Ussuri odč

krajinou spustošenou p které

roztroušeny jsou mrtvoly mužů

žert a dětí z nichž mnozí jsou do

té míry spáleny že stotožnění je
spojeno s velikými obtížemi v dů-

sledku obrovského a katastrofál

inili se na scénu bojů v Povolží
je depeše vztýčilo rudou vlajku

i s nimi všechny volné anglickénedaleko Jekatěriuoslavi Usmrti
francouzské a italské oddíly a'mavše své důstojníky pochodují ny

mu tedy jeho nástupci Past je

již ve Vídni dávno nastrojena a

již dávno vysláni agenti přilákat
k ní českou politiku Nynější
vůdci německé politiky jak by se

mohlo zdát nejsou proti tomuto

plánu tak příkře a jejich oktro- -

ý oddíl francouzského dělostřelení k Charkovu by připojili se k ního požáru přehnavšího se přes
tento kraj v sobotu a v nedělietva Italové rychle posílají svorevolučním vojákům kteří mají test proti vyvážení potravin z

j

Čech zatím co domácí obyva- -je malé oddíly na západ aby udrve své moci toto město Sbor sed Poslední odhady udávají počet
žena byla východní fronta uvě- -láku o 5000 mužích vyzbrojený uhořelých na 1000 leč úředních
lomujíee si že znamenalo by to jová horečka není než pokusem

dohnat Čechy k účasti na revisi ú- -
strojovými puškami a děly po

choduje na Poltavu
číslic doposud není Sta osob do-

praveno bylo do nemocnic kde sepro spojence vážnou škodu kdy

by ztratili posice své v evropském stavy po zlém když to nejde po
dobrém Lekají se dosud slova

léčí z popálenin anebo zranění při
Němci vypleniliRusku

Londýn 18 října — Bolševic-

ká vláda dle sdělení sem došlého

telegramu z Moskvy uvolila se
útěku Tisíce lidí je bez přístře

český státVladivostok 18 října — Vý

hersko zůstalo celé a aby před svě-

tem se vzbudilo zdání že Cechům

dána "autonomie"
Dříve se mluvilo o autonomii

teď už rakouská vláda hodlá se

přizpůsobit že bude mluvit patrně
0 sebeiirčení a samostatnosti nebo

neodvislost i rakouských národu

Rozumí se že tato 'neodvislost'
bez Slovenska u nás doma je při-

jímána pouze jako nový důkaz

rozkladu monarchie a bezradnosti

zoufalosti dynastie a vlády' A

proto také naši jsou na stráži a

přísně dohlížejí aby nikdo z če-

ských stran nemohl se propůjčit
za nástroj pro vládni pflány

Každý národ má své slabé po-

vahy které by m chtěly vyhnout
konečnému a nejúpornějšímu bo-

ji jenž ovšem teprve nyní národu
našemu nastává Poláci i Jihoslo-van- é

mají své "aktivisty'' totiž

politiky kteří by se smířili s Ra-

kouskem přestavěným na pod-

kladě autonomie Jsou to lidé

slabí aneb žárlivci kteří zameška-

li vhodnou dobu a nepostavili se

v čas v čelo hnutí za samostatnost

národa svého a nyní vidí že neza-

držitelný živelní příval přežene se

ší a ztráty na majetku jdou doúplně město Laon
propustili zbývající anglické ú- - značným pro úmysly Spojených

Státý poskytnout! pomoc Ruskuředníky zadržené v Utisku Depc
niillionů dollarů Největší škody
na majetku a ztráty na životech

byly v Moose Lake Ke) tle Kiver
S francouzskou armádou u Lao

byl příjezd včerejšího dne prvníše tato současně potvrzuje zprávu nu 16 října — Vypleněni města
že situace v Německu je kritic a Cloquet Krom těchto pak znizásilky potřeb pro českosloven-

skou armádu dar to vlády Spoje
Laonii bylo úplné Zahájeno by

kou v důsledku mocného zasažení čena úplně anebo z větší časti by
nýeh Států učiněný prostřednic

lo po příchodu prvních nepřátel-

ských skupin jež vyplenily každéAmeriky do války jehož vážnost
tvím Červeného kříže a otevřenísi Jierlín nyní uvědomuje

la následující městečka: Lawlor
líain Twig Wright Ricc Lake
Durch La ke Parkville Shověl

obydlí jež nebylo dobou toij obý

(Dalších několik řádek konfi-

skováno) smíří se s hrozným slo-

vem a podeprou vládní pokus dá-

li mu obsah jakého Němci potře-

bují Uctivě a laskavě přistoupí
k českým velezrádcňni a nabídne
ve jim český stát A hrstka če-

ských aktivistů dá se do práce
rukama nohaniata vládní pomocí
spustí ohromující křik že nastala
chvíle kdy je národní cíl ná do-

sah ruky Tehdy nastane české

politice zkouška státníkova Te-

hdy bude rozhoduotu na věky o

osudu českého národa Tehdy bu- -

úřadovny zástupce obchodní radyStockholm 18 října — Zprávy váno Později plenění se rozšíři
Spojených Států což činí jistým Lake Awatara Arnold Adolpblo i na obydlené domy Dosáhloo- - politování hodném stavu zavi

něiiém ruským terrorem bolševi přívoz kerosinu šatstva železné
Wcsť Duluth Sturgeou Lake Five

ho zboží a jiného materiálu jehožkii byly zde získány od družiny Corners Barny Munger MappI
pak vrchole po odchodu generál-

ního štábu německé armády pod
velením generála von Ileringenajeví se v Rusku veliká potřeba Grove Crand Lake Pike Lakeuprchlíků příslušníků zemí spo

jeiieň která doprovázela Ji II Všechny importované předměty
Se štábem současně zmizel veškc Pinč II í II Drookston a Brevator

Požáry tyto v hrůze a rozsahuLockharta anglického konsula budou pod kontrolou pokud po

Žadované ceny a rozdělení se tý
rý nábytek z radnice Nábytek

na cestě z Moskvy Lockhart a je ze soukromých obydlí někdy by
če aby zamezena byla spekulaceho družina byli propuštěni bolše

překonaly ony v severovýchodní
Minnesotě v roce 1894 kdy zniče-

na úplně anebo z valné části ná
"rekvirován" a jindy prostě vzat přes ně stejně jako přes Rakou-

sko a jeho dynastii Snaží se pro-

to katastrofu odvrátit
s nimi a vyděračstvívtkv vvměuou za bolševického zá

Přes r8()0()()0 franků vymámeno
V zásilce pro československou

stupce v Londýně Litvínova
bylo na městě v kontribucích

V českém národě dnes není ta- -armádu obsaženo bylo 75000 kuVraždění osob obviněných z
Občané nepracující přímo pro

kových lidí ač vláda se ze všechsů sweatrů a svrehníků jakož i
protirevoluěního hnutí neustává Němce byli zbaveni všech svobod
Rudá hrfizovláda nepovolila na sil snaží získat i u Cechů "aktivi-tv- "

Ba i k některým dělnickým
jiné jmtřebné vypravení bez ně

hož Čechoslováci by těžko přestá
Děvčata a muži byli deportovani

své zuřivosti a krvežíznivosti ani
z Laonu a posláni do zajateckých

li třeskutou sibiřskou zimuo mák od dobv kdy družina tato vůdcům se obrátila ale marně —

Všichni slabí jsou pečlivě střeže- -

IV1 II I vi

táborů v Německu a Rusku stej
ně jako obyvatelstvo z jiných čáopouštěla Kusko Velký počet o

ni a kazua siaoost ny sKonciiaVření v Německu stí severní Francie během rokusob je po právo ván denně jakkoli
není důkazu pro přečitty z nichž 1917 Mnnzí z nich byli poslánijeví se patrnějijsou obviňovány zpět v důsledku bornské smlouvy

Londýn 18 října — ZprávKrvežíznivost mezi bolševický
mi úředníky je tak veliká že vra

krutým a nelítostným soudem su-

verénní vůle československého li-

du

České časopisy a velké schůze

pořádané v posledních týdnech

jsou toho důkazem Odmítají zá-

sadně jakékoliv jednání s vládou

docházející 0 vnitřních poměrech
ale všichni muži ve vojenském ve

ku byli deportovňni před vyklize
ním města Němciždí a nechávají vražditi i vlastní v Německu zdají se nasvědčova

ti tomu že lid dožaduje se zákonstoupence Popravčí čety jeví ra

dost když k smrti odsouzené lidi čení války i kdyby mělo se při

iiv AriiAVt nviu líc LUiilf unju ir
li národ pevně a svorně
Mluvíme jen 8 tím kdo nám

chce pomáhat £ svrchovanému

státu československému v dějin-

ných hranicích !

(Dále konfiskována řádka) S

tím kdo přijme tento základ a

předpoklad jsme ochotni jednat o

všem ostatním plní ochoty a dobré
vůle s tím kdo chce oklestit jak-

koli nemluvíme nemůžeme mlu-

vit nesmíme mluvit!

Také stát může být kulatým
dovem právě jako národní sebe-urče-

ní

Vídeň se již naučila mlu-

vit o národním sebeurčení ačko-

liv se rozumí samo sebou že ona
určí osudy rakouských národů i

na veškeru budoucnost také o če-

ském a jihoslovanském státě se
brzo naučí mluvit ačkoliv se ne-

vzdá nikdy státu eislajtanského
Přijde pozdě jako vždy již nyní
by bylo pozdě kdyby byla již při-

šla Ale přece je nutno aby byl
lid připraven"
(Dalších deset řádek skonfisko-váno- )

Abychom shrnuli: Největ-
ší list české státoprávní demokra-

cie zde prostě prohlašuje že žád-

né seberučetií a český stát z ru-

kou Rakouska národ český nepři- -

illie 1'i'iiine silit iWlínvInvoncL-i- r

Němci nepomýšlejí namohou stříleti před zraky ostat stoupili na bezpodmínečnou kapi a nejlépe stanovisko národa vysti
nich k smrti odsouzených obětí bezpodmínečné vzdání hují Lidové Noviny jez praví v

Popravy tyto jsou konány na
tuláci Depeše z neutrálních pra
inenů shodují se v náhledu že bol

šcvisni vzmáhá se v Německu So

sledující města: llinekley Sand-ston- e

Mission Creek Miller Po-kega-

Cronuvell Wright veďle

celé řady jiných míst v Minneso-

tě a Shell Lake a Barronett ve

Wiseonsinu Požáry tehdy vzni-

kly 1 září a teprve 7 září přive-

deny pod kontrolu kdy ztráty na

životech dosáhly 7M z nichž nej-

větší počet byl v llinekley a 1o

22") 'i

Tentokráte největší ztráty zda-

jí se v Moose Lake a okolí kde

počet mrtvých odhaduje se na

500 Podrobné zprávy z jiných di-

striktů mohou zvýšili dosud odha-

dovaný počet obětí Poslední in-

formace sdělují že dvacet a jedno
městečko bylo zničeno a více jak
100 čtverečních mil' lesů spáleno
V shromažďování mrtvol se po-

kračuje a nové a nové skupiny
opálených těl jsou dopravovány
do márnice v Duluth a jiných
měst Škoda na majetku toliko
v Cloquet je odhadována na $12-00000- 0

V jiných sekcích dopo-

sud nebyl učiněn odhad škod Po-

mocné družiny pracují vytrvale v

postižených sekcích pod řízením

generála Rhinowa důvěrněl'

Burnuist přijel do města a konal

konference s místními úředníky
Červeného kříže a jiných pomoc-

ních organisací

článku "Spojené státy eislajtan- -

pochodovém cvičišti Hodinka zva
Amsterodam 1 října —Oasonéni Vykonávání ortelů svěřeno cialisté sami jeví velké obavy před

pis Koeln Zeitung vycházející v
novým vývojem událostí a zahá

ské":

Český katolický tisk přinesl ne-

dávno zprávu že Hussarek při-

pravuje pronikavou změnu ústa-

vy ve smyslu federativním

(Rakousko) bude prý

Kolíně nad líýnem referuje o na

vrhovauém vyklizení Němci za

je tu lotyšskému vojsku Oběti od

pravovány jsou revolvery a padá

jí do otevřejiých výkopů: Rozdě

laný cement je ihned nalit na mrt

jili přípravy k zabránění anarchie
v případě abdikace německého

braných území vydává svědectvícísaře Německé londýnské časo
co takový krok znamenal by provoly aby jejich příbuzní nemohli pisy projevují náhled že císař Vi změněna ve svaz několika národ
Německo Jmenovaný časopilém se vzdá trůnu jakmile uznáje stoložniti a o vydání jich ža

dati V' Moskvě řádí strašně ne mená že vojenská strana nemůže praví: "Co jsou Siegfriedovy po-

sice a města a vesnice? Hlavní věmoce následkem hladovění a ne déle kontrolovat! lid
doslat ku lékařské pomoci cí je aby německá fronta udržo

vala si jednotnost I kdybychom

důvěřujíce lásce k míru presiden
Jiná družina anglickým upřeli Skandinávie jeví

ních států Německý tisk zprá-

vu otiskl a němečtí poslanci ji pro-
hlásili za lichou Zůstane prý vše

při starém koruimízcmě zůsta-

nou jak jsou jen Cechy budou

roztrženy a pověsti o Hussarko-výc- h

radikálních záměrech vy-

tryskly jedině ze zbožných přání

českých Neznáme původu těch-

to pověstí a není nemožno že

Xeaici mají pravdu a že vznikly

líkři kteří doprovázeli konsula

Woodltouse-- a z Petrohradu sem obavy před rudým ta Wilsona dali souhlas k vykli
zení zabraného území pak našiterrorem v Ruskutaké přibyla Oznamují že dva který si sám již vybojoval a ještě

vybojuje a lo proti dynastiti
Xčincíuii i Maďarům

pro válku připravená armáda nacet pět Angličanů se doposud na
še neporušené loďstvo a náš sillézá ve vězení v jmenovaném mě

Stockholm 16 října — Značný
uý národ doma jsou zárukou ž

st ě neklid jeví se v skandinávských
německý lid nemůže býti donucen

zemích před možnými důsledky ze zbožných přání Ale tolik vi
k bezpodmínečné kapitulaci"Němci stěhují své vyklizení ruského území zabra nic že nemůže jít o zbožná přání

česká protože program jaký se vného rakousko-uherskýn- ii a učme
zásoby z Ostende

Spojenci schvalují oněch pověstech připisuje Ilussar- -ckými armádami zvláště Finska

a Pobaltí kde může dojiti dle ná-

hledu neutiúlů k obnovení rudé
presidentovu odpověďS anglickými armádami ve

Francii 16 října —Další znám

kovi je českému národu nepoměr-

ně protivnější a nepřijatelnější
než Němčinu Je možno vyjedná-

vat s Vídní dvě léta je to možno
hrňzovlády a zápasu mezi bílými Londýn 17 října — Zprávy ze

ky se jeví dle nichž dá se soudi

Poláci českým a

jihoslovanským ka-

tolickým kněžím

(Oskuslovonská Tisková Kancelář)

Washington 1) C 18 října —

Polská lidová strana na svém sje-

zde v Turnově usnesla se vyslovit
své uznání katolickým kněžím če-

ským slovinským a chorvatským
že sc postavili rozhodně za své

národy v boji za jejich samostat-

nost a nejsvčtější práva svých ná-

rodů a duli tak příklad katolické-

mu kněžstvu polskému

a rudými ruskými gardami To by všech kapitolů spojenců naznačilti že Němci zahájili ustup z po
Stačí abv českv národ vzdal seohrozilo značně zájmy skandináv

jí že presidentova odpověď nabřezí Belgie Zásoby své stěhu
skveh zemí a ochromilo bv moře- - herského Slovenska a možno zaněmecké mírové návrhy přijatají z Ostende do Ilrugg a zvláště

sednout k clenému stolu A mož
byla h plným uspokojením — Pazdá se Němcům záležet i na tom plavecký obchod v Baltiku Oba

vy před bolševismem zvýšeny by řížské časopisy přinesly odpověďaby odstranili veškerý amteriál z

týlu linie útoku Zásoby tohoto ly posledním výnosem komntuny presidenta ve zvláštních vydáních
v Petrohrade jež nařídila aby

no na zelený stul položit také po-

žadavek českého státu nikdo

rozčileně a neprohlásí to

za velezradu! (Konfiskováno dá-

le několik řádek)

a vesměs schvalovali' její ráznostmateriálu jsou však zuačné a tu

Požáry v lesích

vypukly poznovu

Duluth Minu 17 října —

Podněcovány jsouce silným vět-

rem lesní požáry vypukly znovu

včera na dvacet pět mil dlouhém

pruhu zalesněné krajiny mezi Me-Grat-
h

a Lawler' asi šedesát mil

jihozápadně odtud McCJratb dle

došlého oznámení je v plame-

nech a požár postupuje na Solo-n- a

White Piuc a jiué osady Ad-juta-

generál Hhiuow hodlá po-

volali státní domobranu k boji

proti plamenům Ve všech ohro-

žovaných městech připraveny by-

ly zvláštní vlaky aby dopravily
obyvatelstvo do bezpečí v přípa-
dě rychlého síření sc požáru Zprá-

vy ze spálené oblasti sdělují že

doposud sebráno bylo 72" mrtvol
nicméně počet ten se může znač-

ně zvýšiti ježto značná čáíl o

kraje nebyla doposud

prozkoumána ťřediuVi doposud

odhadují počet obětí na 1000

Stejně v ííímě došlo k projevům
neutrální vlajky a pečetě vzaty

byly ze všech neutrálních majet
díž Němci s odstraňováním jich
mají značné obtíže ftada velkých plného uspokojeni nad rozhod

Můžeme mít český stát v rámcinutím presidenta VYilsoua Posu-ků s výjimkou vyslanectví a kon

sulátů čímž ochrana těchto mupožárů založena byla Němci zvlá
Ceši z Kijeva v Praze!

Darovali Českému Srdci 50000
korun

ště v okolí Thoroutu a v okolí dek londýnských časopisů je ve-

skrze příznivý u prohlašuje se žejet kii stává sc problematickouCortcmarcku a velké mraky dý-

mu a plameny pokrývají nyní kra odstraňuje jisté bezpodstatné

Německý tisk dle zpráv
T ý t i- -l ♦ I

Turecko uvědomujejimi na mnoho mil

Rakousko o uzavření
íVkonlovcnnká Tisková Kauccláí)
Washington D C 18 října —

ze rsvycar jeví zmaieK neveua

jak osladiti tuto hořkou pilulkuUprchlíci z Belgie separátního míru Zpráva nejvýš potěšitelná a takéněmeckému lidu jenž viděl v no
na cestě k pomezí vých krocích německé vlády nejvýš příznačná prošla začátkem

září ('♦skými denními listy Do

Prahy přijela deputace Čechů z
předzvěst obnoveni míruAmsterodam 16 října — Prv

nítn krokem nového tureckého ka
Washington D C 17 října
sté a padoát tisíc uprchlíkř

Kijeva hlavního mebta Lkrannvbinci u % Třwíikem pašou v čeleV!z Lilie Koubaix a jmtfli bel? 527 lidí zahynulo

Ciilajtanie Uherskou třetinu své-

ho národa bychom musili na vě-

ky nechat Maďarům a zříci se 'na

vždy jakýchkoliv nároku na ni

ale za to by sc připustila opráv-

něnost státoprávního programu
českého a vyjednávalo by se s ná-

mi jak jej provést Ve vyjedná
vání bychom byli ovšem jen jed-

nou stranou proti Vídní jako dru-

hé a proti Němcům jako třetí stra-

ně a proti projektu českého státu

by se jako první podmínka polo-

žilo oddělení smíšených území s

německým rázem nebo jen nátě-

rem od českých zemí

Co se pokládá ve Vídni a mezi

Němci za německé území ukazují
rozdělovači výnosy 8eidlervy i

Iluisarkovy velmi názorně A

bychom eeké zemč dovolili takto

rozkrájet rozumělo by se samo se-

tou i:--
' U:~'-"'k- é UU?Í!!V ""

a kdysi ídla éeskoblorenskó arho- -

při zkáze Otranto
kých měst snaží se dostati k
landskému pomezí aby odtud
lili sc uchýííti do Holandska

praví depeíc z Vídně časopisu Wc

seř Zeituug bylo poslání noty ra
kousko uherské vládě v tom wny
slu že s ohledem na vojenskou si

rno

De

islay Skotsko 17 října — Dle
pěše získané belgickým pomoc

tuaeí Turecko je nuceno uzavřití číslie shromážděných a porovnáučiněnanýtu výborem praví ze

bvla onatření uto poskytnutí separátní mír s Dohodou Ceutrál

Premiér Hussarek

vzdal se úřadu
Washington 1 C 1 října —

Sděluje se z Vídně dle úřední
ze Švýcar že rakouský cíí-a- ř

Karel přijal resiguaci premiéra

Jim

mády aby odevzdali Českému
Srdci jež pečuje o dětí nemajet-

ných rodičů dar 50000 korun
Možno si představit radosř na-

šich doma a dlouhé tváře rakou-

ských úřadů které jsou ovšem

bezmocný protože kijevítí Čaši

jsou občany svobodné ukrajin-
ské republiky Co vie se také na-

ši v Praze doudéli o statečné rw-i- i

ua Kaši:

ní mocnosti požádaly Turecko apo- -potravin íatq a prtřesí při
mezí Jefctlíže utUDUiící Němé by posečkalo kc svým rozhodnuse

tím do výsledku výměny not b

ných h armádními záznamy ztrá-

tu na životech při zničení lodi Ot-

ranto byla 5i7 V tomto

jc jeden americký dýstojník :")
nmžu 104 členové rauistva poto-

pené lodí a Íet členů mužstva

rytáňkt Iciict--

zmocní vnitřních zásob potravin
do- - presidentem ilmetu leč odpo voli líussarka a pověřil hraběte

Syba Taroueu sestavením novéhoií éX dopsud od Turků utbyhi zí
zvláště praví fcklizene úrody a

bytka tituace v Etlgfii Wlo
c# várnou


